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Znaczki 

80. rocznica wybuchu powstania w getcie warszawskim 

19 kwietnia 2023 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 
3,90 zł, na którym przedstawiono oficjalny logotyp obchodów 80. rocznicy 
wybuchu powstania w getcie warszawskim. 
 

 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Roch Stefaniak 
liczba znaczków: 1 
wartość: 3,90 zł 
nakład: 128.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: koło o średnicy 40 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 8 znaczków (4x2) 
data obiegu: 19 kwietnia 2023 roku 

 

 
 

źródło: Poczta Polska 

900-lecie Diecezji Włocławskiej 

22 kwietnia 2023 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy z 
oznaczeniem wartości Ekonomiczny S, na którym przedstawiono 
krzywaśń pastorału bpa Macieja z Gołańczy oraz herb diecezji 
włocławskiej. 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Poczta Polska S.A. 
liczba znaczków: 1 
wartość: Ekonomiczny S 
nakład: 10.000.000 sztuk, powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 22 kwietnia 2023 roku 

 
źródło: Poczta Polska 

Kolejne emisje 

• 2023.04.24. Owady pożyteczne – 2 znaczki za 3,90 zł, 
w arkusikach po 5 znaczków i 1 przywieszce, 

• 2023.04.25. Europa – 1 znaczek za 3,90 zł, w arkusiku 
12-znaczkowym, 

• 2023.04.26. Wiosna Solidarności – 1 znaczek za 3,90 zł, 
w arkusiku 6-znaczkowym, 

• 2023.04.28. Piękno Polski – 6 znaczków za 3,90 zł, w arkusiku 
6-znaczkowym. 

Szczegóły w następnym numerze. 

Całostki 

40-lecie Ruchu Młodzieży Niezależnej 

24 kwietnia 2023 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

• na znaku opłaty z oznaczeniem wartości A (3,90 zł): grupę członków 
Ruchu Młodzieży Niezależnej z transparentem podczas 
Diecezjalnego Dnia Młodych w dniu 27 marca 1988 roku w 
Gorzowie Wielkopolskim, 

• na ilustracji: koloryzowaną fotografię grupy działaczy gorzowskiego 
Ruchu Młodzieży Niezależnej, z transparentem przy murach Jasnej 
Góry w 1987 roku oraz strony tytułowe podziemnych gazetek 
"Sokół" i "Szaniec". 

 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm 
wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową na kartonie białym, w nakładzie 
5.000 sztuk. Projekt: Jarosław Ochendzan. 

 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP Gorzów 
Wielkopolski 1. źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2023.04.29. Września 1: 1863 Pyzdry 160. rocznica zwycięskiej 
Bitwy Powstańców Styczniowych, projekt: Robert Czerniak 

• 2023.05.12. Świętochłowice 1: Sportowcy Śląska. Barbara 
Wysoczańska Mistrzyni Polski medalistka olimpijska, projekt: 
Arkadiusz Kafka 
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Datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą 

• od 2023.05.20. do 2024.05.19. Kołobrzeg 1: Liga Morska i 
Rzeczna, projekt: Dariusz Janowski 

• od 2023.05.23. do 2023.12.31. Leszno 1: 420. rocznica urodzin Jan 
Jonston, projekt: Alina Samolewska 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Pieszej Górskiej Poczty Specjalnej" organizowanej w 
dniu 16 czerwca 2023 roku śladami legendarnego karkonoskiego 
listonosza Roberta Fleissa 

1. "Piesza Górska Poczta Specjalna" - jest organizowana przez 
Pocztę Polską S.A. we współpracy ze współorganizatorami, na jej 
wniosek. W ramach organizacji "Pieszej Górskiej Poczty 
Specjalnej": 
a. Poczta Polska S.A. przyjmuje do nadania w wyznaczonej 

placówce pocztowej przesyłki pocztowe, stempluje 
datownikiem okolicznościowym przygotowanym w celu 
upamiętnienia danej poczty specjalnej oraz zabezpiecza 
pakiet z przesyłkami pocztowymi w celu zachowania tajemnicy 
pocztowej, 

b. Upoważniona osoba odbiera z punktu przyjmowania przesyłek 
- Urząd Pocztowy Karpacz 1 zabezpieczony pakiet przesyłek 
pocztowych i pieszo, przenosi go do docelowej placówki 
pocztowej Poczty Polskiej S.A., 

c. Poczta Polska S.A. po przeniesieniu przesyłek na 
wyznaczonej trasie, pakiet z przesyłkami pocztowymi 
rozpieczętowuje, stempluje przesyłki pocztowe datownikiem 
dziennym oraz stemplem informacyjnym przygotowanym w 
celu upamiętnienia danej poczty specjalnej i doręcza je 
adresatom zgodnie z przepisami powszechnie 
obowiązującymi. 

2. Współorganizatorami Poczty Specjalnej pt. "Piesza Górska Poczta 
Specjalna " są: 
a. Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu, 
b. Poczta Polska S.A., Region Sieci we Wrocławiu. 

3. "Piesza Górska Poczta Specjalna" zostanie zorganizowana w dniu 
16 czerwca 2023 roku. Przemieszczanie przesyłek nastąpi na 
trasie: Urząd Pocztowy Karpacz 1 - Muzeum Sportu i Turystyki w 
Karpaczu - szczyt góry Śnieżki - Urząd Pocztowy Kowary. 

4. Do przemieszczenia "Pieszą Górską Pocztą Specjalną" zostaną 
dopuszczone listy priorytetowe i ekonomiczne, krajowe i 
zagraniczne, nierejestrowane i polecone oraz kartki pocztowe i 
okolicznościowe, opłacone zgodnie z obowiązującymi cennikami za 
usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Wydaną z tej okazji kartkę okolicznościową pt. "Robert Fleiss 
(1847-1937) legendarny karkonoski listonosz" od dnia 8 maja 
2023 roku można będzie kupić w cenie 1,40 zł w Urzędzie 
Pocztowym Wrocław 1, ul. Krasińskiego 1, 50-415 Wrocław (up-
wroclaw-275120@poczta-polska.pl) i w Urzędzie Pocztowym 
Karpacz 1, ul. Konstytucji 3 Maja 23, 58-540 Karpacz (up-karpacz-
244569@poczta-polska.pl). 

6. Przesyłki pocztowe przeznaczone do przemieszczenia "Pieszą 
Górską Pocztą Specjalną" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu i opłaceniu zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym 
muszą być dostarczone/doręczone w zamkniętej kopercie w 
terminie do dnia 15 czerwca 2023 r. do Urzędu Pocztowego 
Karpacz 1, ul. Konstytucji 3 Maja 23, 58-540 Karpacz, z 
dopiskiem na kopercie: "Piesza Górska Poczta 
Specjalna". Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie 
zostaną przyjęte do opracowania i będą doręczone adresatowi 

zgodnie z przepisami powszechnie obowiązującymi, z pominięciem 
postanowień niniejszego regulaminu. 

7. Przesyłki dopuszczone do przemieszczenia "Pieszą Górską 
Pocztą Specjalną" w Urzędzie Pocztowym Karpacz 1, zostaną 
opatrzone datownikiem okolicznościowym z datą stosowania 
16.06.2023 roku z hasłem: "Piesza Górska Poczta Specjalna 
śladami legendarnego karkonoskiego listonosza Roberta 
Fleissa, Kościół Wang", następnie przekazane upoważnionej 
osobie w celu ich przeniesienia i dostarczenia do Urzędu 
Pocztowego Kowary, który umieści na przesyłkach odcisk 
datownika dziennego oraz stempel informacyjny o 
treści: "Przeniesiono przez pracowników Poczty Polskiej S.A. 
RS we Wrocławiu na trasie Karpacz - Śnieżka - 
Kowary". Następnie przesyłki zostaną przesłane i doręczone 
adresatom zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

8. Poczta Polska ponosi odpowiedzialność wobec nadawców 
przesyłek doręczonych Pocztą Specjalną na zasadach 
przewidzianych ustawą Prawo pocztowe za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie usługi pocztowej z tytułu nie doręczenia 
przesyłki nierejestrowanej. Współorganizator ponosi 
odpowiedzialność wobec Poczty Polskiej za należyte 
przemieszczenie pakietu z przesyłkami doręczanymi w ramach 
"Pieszej Górskiej Poczty Specjalnej" z wyznaczonej placówki 
pocztowej do docelowej placówki pocztowej. 

9. Poczta Polska nie ponosi odpowiedzialności z tytułu jakichkolwiek 
szkód, z wyłączeniem szkody wyrządzonej w sposób umyślny, 
wobec współorganizatora lub jakichkolwiek osób za pomocą 
których współorganizator wykonywał przemieszczenie pakietu 
przesyłek pocztowych. 

10. Za prawidłową realizację "Pieszej Górskiej Poczty Specjalnej" 
odpowiadają: 
a. w zakresie prawidłowego opracowania i terminowego 

wyekspediowania przesyłek pocztowych Region Sieci we 
Wrocławiu - Urząd Pocztowy Karpacz 1 i Urząd Pocztowy 
Kowary, 

b. w zakresie bezpiecznego, terminowego i prawidłowego 
przeniesienia przesyłek na wskazanej, w niniejszym 
regulaminie trasie: upoważniona osoba przenosząca przesyłki, 

c. w zakresie prawidłowego przebiegu "Pieszej Górskiej Poczty 
Specjalnej" Region Sieci we Wrocławiu, Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki we Wrocławiu, 

11. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Współpracy 
Międzynarodowej i Filatelistyki w dniu 14 kwietnia 2023 roku. 

 
źródło: Poczta Polska 

Piesza Górska Poczta Specjalna śladami legendarnego 
karkonoskiego listonosza Roberta Fleissa 

Pracownicy Regionu Sieci we Wrocławiu Poczty Polskiej S.A. planują 
uczcić pamięć legendarnego karkonoskiego listonosza - Roberta Fleissa, 
który pełnił służbę przez 37 lat na przełomie XIX i XX wieku, codziennie 
pokonując drogę z Urzędu Pocztowego w Miłkowie na szczyt góry 
Śnieżki, poprzez organizację w dniu 16 czerwca 2023 roku poczty pieszej 
z uwzględnieniem wejścia na Śnieżkę. 
Współorganizatorem poczty specjalnej jest Muzeum Sportu i Turystyki w 
Karpaczu. Trasa: UP Karpacz 1 - Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu 
- Śnieżka (1602 m n.p.m.) - UP Kowary. 

Robert Fleiss 

Robert Fleiss pracował w Urzędzie Pocztowym w Miłkowie jako listonosz 
przez 37 lat. Jako pierwszy w historii codziennie zdobywał szczyt góry 
Śnieżki. 
150 lat temu pracownik poczty musiał pokonać dziennie prawie 19 km, 
na 1100 m przewyższenia pośród kamienistych i krętych podejść, które 
w żaden sposób nie były uporządkowane. Każdego ranka wyruszał w 
niebezpieczną podróż, aby znieść kilogramy popularnych wtedy 
pocztówek. Jego torba ważyła czasami nawet 50 kg. Góra niezmiennie 
cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród turystów, a atrakcja w 
postaci wysłanej z jej szczytu kartki nadawała ton wyprawie. W 1870 roku 
wizerunek Śnieżki zdobił już większość widokówek. Poprzez wysłanie 
kartki, tysiące wędrowców oznajmiało bliskim zdobycie najwyższej góry 
Prus. 
Robert Fleiss stał się symbolem listonosza. Obliczono, że w swojej pracy 
pięć razy okrążył Ziemię. 
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Wydawnictwa dedykowane poczcie specjalnej 

Z tej okazji w dniu 8 maja 2023 roku zostanie wydana kartka 
okolicznościowa z Robertem Fleissem dostępna w sprzedaży 
stacjonarnej w UP Karpacz 1 oraz w sprzedaży stacjonarnej i wysyłkowej 
w UP Wrocław 1 (up-wroclaw-275120@poczta-polska.pl lub 
grzegorz.sliwa@poczta-polska.pl), w cenie 1,40 zł. Natomiast w 
Urzędzie Pocztowym Karpacz 1 w dniu 16 czerwca 2023 roku będzie 
stosowany datownik okolicznościowy poświęcony Pieszej Górskiej 
Poczcie Specjalnej. 
Przygotowany został również projekt arkusika MojegoZNACZKA, który 
będzie można zamówić za pośrednictwem Urzędu Pocztowego Wrocław 
1 (wyłącznie całe arkusiki). 
W celu złożenia zamówienia należy wypełnić formularz zamówienia 
dostępny na stronie www.poczta-polska.pl w zakładce "MójZNACZEK - 
znaczek okazjonalny" lub na stronie www.filatelistyka.poczta-polska.pl w 
zakładce "MójZNACZEK_Informacje_Formularz zamówienia" i przesłać 
jego skan na adres: grzegorz.sliwa@poczta-polska.pl z dopiskiem w 
mailu "Zamówienie MójZNACZEK Robert Fleiss" oraz opłacić usługę 
zgodnie z obowiązującym cennikiem opublikowanym również na w/w 
stronach na konto: Poczta Polska S.A. Bank Pocztowy S.A. nr 44 1320 
0019 0099 0271 2000 0013. Jako tytuł wpłaty należy wpisać 
"MójZNACZEK Robert Fleiss Zamówienie złożone w UP Wrocław 1". 
Na ilustracjach przedstawiono projekt arkusika MojegoZNACZKA oraz 
symulację opracowania kartki okolicznościowej przeniesionej pocztą 
specjalną. 

 

 
Joanna Rupnicka - Poczta Polska S.A. 

Region Sieci we Wrocławiu 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Gdańsk 

• 2023 Rokiem Antoniego Abrahama, numer: 4/Gdańsk (kartka 
dwustronna), nakład: 900 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 21 
kwietnia 2023 roku 

• Uniewinnienie Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku, numer: 
5/Gdańsk, nakład: 200 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 
maja 2023 roku 

Kartka nr 4 dostępna w FUP Gdańsk 50 ul. Straganiarska, UP Gdynia 1, 
UP Słupsk 8. Z okazji obchodzonego na Pomorzy roku Antoniego 
Abrahama wydany został również stały datownik ozdobny ze zmienną 
datą stosowany od 1 kwietnia br. w UP Gdynia 1. Kartka nr 5 dostępna 
w UP Gdańsk 1, FUP Gdańsk 50 ul. Straganiarska, UP Gdynia 1, UP 
Słupsk 8. Z okazji 25. rocznicy ogłoszenia wyroku uniewinniającego 
Obrońców PP w Gdańsku, 25.05.2023 w UP Gdańsk 1 będzie stosowany 
datownik okolicznościowy "Pamięci Obrońców Poczty Polskiej w 
Gdańsku. Niewinni". 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Gdańsku 
(telefon: 725 232 473, e-mail: elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Lublin 

• Zawsze gotowi, zawsze blisko 2LBOT, numer: 4/Lublin (kartka 
dwustronna), nakład: 400 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 28 
kwietnia 2023 roku 

Kartka nr 4 dostępna w UP Lublin 1 (tel. 81 534-65-60) i Kielce 1 (tel. 41 
34-535-83). 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Lublinie 
(telefon: 502 014 310, e-mail: anna.frymus@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

• 160. rocznica zwycięskiej Bitwy Powstańców Styczniowych, 
numer: 10/Poznań, nakład: 300 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 29 kwietnia 2023 roku 

Kartka nr 10 dostępna wraz z datownikiem okolicznościowym z hasłem: 
1863 Pyzdry 160. rocznica zwycięskiej Bitwy Powstańców Styczniowych 
z datą stosowania 29.04.2023 r. w Filii Urzędu Pocztowego Września 1 
mieszczącej się w Pyzdrach przy ul. Tadeusza Kościuszki 4a, e-mail: fup-
pyzdry-967769@poczta-polska.pl, tel. 887-857-862 lub 61-437-09-09. W 
dniu 29 kwietnia 2023 r. (sobota) zapraszamy serdecznie na stoisko 
okolicznościowe w Szkole Podstawowej w Pyzdrach. Ponadto kartka 
dostępna też w Urzędzie Pocztowym Poznań 2, Ul. Głogowska 17, w 
okienku filatelistycznym, e-mail: up-poznan-260323-
filatelistyka@poczta-polska.pl, tel. 885-951-557. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu 
(telefon: 502 016 151, e-mail: anna.plewa-sroda@poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Szczecin 

• 32. Zlot Jungów Ligi Morskiej i Rzecznej, numer: 4/Szczecin 
(kartka dwustronna), nakład: 220 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 19 maja 2023 roku 

Kartka nr 4 dostępna w UP Kołobrzeg 1, Szczecin 1. 
Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Szczecinie 
(telefon: 502 012 507, e-mail: dariusz.janowski@poczta-polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:elzbieta.kaczynska@poczta-polska.pl


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. Pismo bezpłatne, 

ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne numery do pobrania na stronie 

internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych udostępnia Poczta 

Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu możliwe jedynie za zgodą redakcji. 
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